
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА   ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

     

12.02.2018  № 3-5 
 

 

 

 

 

 

Об установлении размеров должностных 

окладов и надбавок за классные чины 

муниципальных служащих администрации 

муниципального округа Левобережный 

 

  

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 29 Закона города Москвы от 

22.10.2008 № 50 «О муниципальной службе в городе Москве», Порядком оплаты труда 

муниципальных служащих администрации муниципального округа Левобережный, 

утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Левобережный от 

21.12.2016г. № 14-1,  

 

Совет депутатов решил: 

 

1. Установить размеры должностных окладов муниципальных служащих администрации 

муниципального округа Левобережный (приложение 1). 

2. Установить размеры надбавок к должностным окладам за классный чин муниципальной 

службы муниципальных служащих администрации муниципального округа Левобережный 

(приложение 2). 

3. Установить, что утвержденные размеры должных окладов и  надбавок к должностным 

окладам за классный чин муниципальной службы муниципальных служащих администрации 

муниципального округа Левобережный (п. 1, 2) действуют с 1 января 2018 года. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

округа Левобережный Русанова Е.Е. 

 

  

 

 

  

Глава муниципального округа 

     Левобережный                                                                                            

  

Е.Е.Русанов 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Левобережный 

от 12.02.2018г. № 3-5 

 

  

Размеры должностных окладов муниципальных служащих администрации муниципального 

округа Левобережный 

 

  

Должность муниципальной службы Должностной оклад (руб.) 

Глава администрации 14 690 

Заместитель главы администрации 12 810 

Начальник отдела 8 770 

Заместитель начальника отдела 7 910 

Заведующий сектором 7 910 

Советник 7 910 

Консультант 7 480 

Главный специалист 7 060 

Ведущий специалист 6 480 

Специалист I категории 5 900 

Специалист II категории 4 750 

Специалист 3 600 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Левобережный 

от 12.02.2018г. № 3-5 

 

Размеры надбавок к должностным окладам за классный чин муниципальной службы 

муниципальных служащих администрации муниципального округа Левобережный 

 

Классный чин муниципальной службы Надбавка за классный чин (руб.) 

Действительный муниципальный советник города 

Москвы 1-го класса 
9 770 

Действительный муниципальный советник города 

Москвы 2-го класса 
9 160 

Действительный муниципальный советник города 

Москвы 3-го класса 
8 130 

Муниципальный советник города Москвы 1-го 

класса 
7 060 

Муниципальный советник города Москвы 2-го 

класса 
5 190 

Муниципальный советник города Москвы 3-го 

класса 
4 770 

Советник муниципальной службы в городе Москве 1-

го класса 
4 330 

Советник муниципальной службы в городе Москве 2-

го класса 
3 890 

Советник муниципальной службы в городе Москве 3-

го класса 
3 470 

Референт муниципальной службы в городе Москве 1-

го класса 
3 260 

Референт муниципальной службы в городе Москве 2-

го класса 
2 820 

Референт муниципальной службы в городе Москве 3-

го класса 
2 600 

Секретарь муниципальной службы в городе Москве 

1-го класса 
2 180 

Секретарь муниципальной службы в городе Москве 

2-го класса 
1 960 

Секретарь муниципальной службы в городе Москве 

3-го класса 
1 740 

 


